
  ZM č. 13/2021 

 

1 

 

 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva města Hoštky č. 13/2021, konaného dne 28. 6. 2021 od 18:00 

hod.  
 

 

Místo konání: sál radnice MěÚ Hoštka, nám. Svobody 2, Hoštka  

 

 

Zasedání Zastupitelstva města (dále jen „ZM“) Hoštky bylo zahájeno starostou města panem Milanem Konfrštem, který přivítal zastupitele a 

spoluobčany v sále městské radnice a upozornil na dodržování protikoronavirových opatření, kterým byl přizpůsoben i zasedací pořádek. 

Dále uvedl, že zasedání ZM bylo řádně svoláno, a to v souladu s ust. § 92 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění (dále jen 

„zákon o obcích). Podle ust. § 93 odst. 1 zákona o obcích byla informace o konání zasedání ZM zveřejněna v zákonné lhůtě na úřední desce města 

Hoštky, a současně i na elektronické úřední desce.  

Z prezenční listiny (příloha č. 1) vyplývá, že je přítomno 13 zastupitelů, kdy se 2 ze zastupitelů omluvili. Zastupitelstvo města je tedy dle ust. § 92 

odst. 3 zákona o obcích usnášeníschopné.  

Následně starosta pověřil dalším řízením zasedání místostarostku města Mgr. Ilonu Stierankovou (dále jako „předsedající“). 

 

 

1) Zahájení a procedurální záležitosti  

1.1 - Určení zapisovatele  

1.2 - Schválení ověřovatelů zápisu  

1.3 - Schválení návrhové komise  

Předsedající v rámci procedurálních záležitostí navrhla složení pracovních orgánů zastupitelstva. Zapisovatelkou byla určena Jiřina Bláhová. Jako 

ověřovatelé zápisu byli navrženi Ing. Eva Vorobelová a Irena Nádvorníková. Za předsedu návrhové komise navrhla Martina Španka, a za členy 

návrhové komise Milana Chvalinu a Mgr. Radovana Riegra. 

Usnesení k bodům 1.2. - 1.3:  

ZM schvaluje obsazení pracovních orgánů ve složení: 

Ověřovatelé zápisu – Ing. Eva Vorobelová, Irena Nádvorníková 

Návrhová komise – Martin Španko – předseda, členové – Milan Chvalina, Mgr.  

Radovan Rieger  



  ZM č. 13/2021 

 

2 

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 13      , proti:  0      , zdržel se: 0                           usnesení bylo přijato                    

1.4 Kontrola usnesení ze ZM č. 20 a 21/2018, č. 8 a 10/2020 
Starosta města poinformoval zastupitele o přijatých usneseních týkajících se majetku města, které jsou v různých stádiích rozpracovanosti.  

 

1.5 Připomínky k zápisu ZM č. 12/2021 

Starosta města uvedl, že zápis ze zasedání ZM č. 12/2021 byl řádně ověřen a nebyly vzneseny připomínky nebo námitky.  

 

1.6 Program ZM č. 13/2021 

Starosta souhrnně přiblížil program dnešního jednání, který zastupitelé obdrželi v rámci podkladů k jednání. 

Program zasedání ZM města Hoštky č. 13/2021 dle přílohy č. 1 zápisu: 

 

1) Zahájení a procedurální záležitosti  

1.1 Určení zapisovatele  

1.2 Schválení ověřovatelů zápisu  

1.3 Schválení návrhové komise  

1.4 Kontrola usnesení ze ZM č. 20 a 21/2018, č. 8 a 10/2020 

1.5 Připomínky k zápisu ZM č. 12/2021 

1.6 Program ZM č. 13/2021 

 

2) Blok informací k rozpočtu a hospodaření  

2.1 Hodnocení rozpočtu za 01–05/2021 

2.2 Rozpočtové opatření č. 2/2021 

 

3) Připomínky spoluobčanů a zastupitelů ze ZM č. 12/2021 

 

4) Zpráva o činnosti Rady města za 03–06/2021 

 

5) Rozvoj města a místních částí a úpravy vzhledu  

 

6) Diskuse a připomínky občanů a zastupitelů 



  ZM č. 13/2021 

 

3 

 

 

7) Různé 

7.1 Petice občanů – Nesouhlas s plánem přeložky silnice I. třídy 1/9 na území obce Hoštka 

a spádových obcí. 

7.2 Petice občanů – Za zachování obchodu v Malešově  

7.3 Petice občanů – Za vytvoření podmínek pro zachování kvality služeb, příjemného 

prostředí, čistoty a otevírací doby Areálu sportu, volného času a rekreace v Hoštce v zájmu sportovců, mládeže, dětí, jejich rodičů a široké 

veřejnosti. 

7.4 Žádost o zapůjčení elektrického invalidního vozíku 

 

8) Změny majetku města 

8.1 Tenisové kurty a víceúčelové hřiště – smlouva o výpůjčce 

8.2 Výpůjčka části p.p.č. 353/3 v k.ú. Hoštka 

8.3 Záměr prodeje p.p.č. 93/1, p.p.č. 93/4 a 93/3, vše v k.ú. Velešice 

8.4 Prodej st.p.č. 622 a p.p.č. 493/5, oba v k.ú. Hoštka dle GP č. 797-321/2020 

8.5 Nákup st.p.č. 112 se stavbou RD č.p. 114 a st.p.č. 22, vše v k.ú. Malešov u Hoštky 

8.6 Žádost o ponížení ceny za prodej p.p.č. 1695/1 v k.ú. Malešov u Hoštky 

8.7 Prodej p.p.č. 369/1 v k.ú. Hoštka 

8.8 Záměr prodeje p.p.č. 83 v k.ú. Velešice u Hoštky 

8.9 Žádost o souhlas se zápisem stavby umístěné na p.p.č. 2081 v k.ú. Hoštka 

8.10  Žádost o souhlas se zápisem stavby umístěné na p.p.č. 2133/2 v k.ú. Hoštka 

8.11  Záměr prodeje části p.p.č. 1166/1 v k.ú. Malešov u Hoštky 

8.12  Bezúplatný převod st.p.č. 411, p.p.č. 2620/34, 2620/35 a 2620/60, vše v k.ú. Hoštka 

 do majetku města 

8.13  Prodej části p.p.č. 2691/19 v k.ú. Hoštka 

8.14  Prodej části p.p.č. 169/4, 390 a částí p.p.č. 169/3, 91/6 a 373/2, vše v k.ú. Kochovice 

 

9) Závěr 

 

Usnesení k bodu 1.6: 

ZM schvaluje program zasedání ZM č. 13/2021 ve znění Přílohy č. 1 zápisu. 

Výsledek hlasování: 



  ZM č. 13/2021 

 

4 

 

Pro: 13      , proti:  0      , zdržel se: 0                           usnesení bylo přijato   

 

 

2) Blok informací k rozpočtu a hospodaření  

 

2.1 Hodnocení rozpočtu za 01–05/2021 

Starosta města shrnul stav hospodaření za prvních 5 měsíců letošního roku, kdy příjmy jsou aktuálně na úrovni 42,11 % a výdaje ve výši 28, 32 % 

schváleného rozpočtu. Dosavadní nižší hodnota výdajů je zapříčiněna akcemi, které se sice realizují, ale úhrady proběhnou až po jejich dokončení a 

převzetí bez vad a nedodělků. 

 

2.2 Rozpočtové opatření č. 2/2021 

Součástí rozpočtového opatření byly náklady na dosázení městských lesů, které nebyly vysázeny na podzim 2020, dobudování dešťové kanalizace 

v Litoměřické ulici a průtokové dotace obědy do škol. 

Usnesení k bodu 2.2: 

ZM schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2021 ve znění Přílohy č. 2 zápisu.  

Výsledek hlasování: 

Pro: 13      , proti:  0      , zdržel se: 0                           usnesení bylo přijato   

 

 

3) Připomínky spoluobčanů a zastupitelů ze ZM č. 12/2021 

V návaznosti na diskuzi nad pravidly pro prodej pozemků bylo jednáno s developerskou společností, která připraví pravidla. V rámci připomínky ve 

věci úpravy chodníků v ul. Kolonka byla nalezena dvě malá místa, která budou vyspravena.  

 

 

4) Zpráva o činnosti Rady města za 03–06/2021 

RM se schází pravidelně ve 14denních intervalech. Z důležitých usnesení starosta zmínil podání žádosti AOPK o stanovisko k záměru ŘSD ve věci 

vedení alternativní trasy přeložky I/9 v k.ú. Velešice u Hoštky, uzavření smlouvy na dodávku závlahové vody pro rok 2021, schválení vyhotovení 

zastavovacích studií lokalit V3 a V4 v k.ú. Velešice a Na výsluní v k.ú. Hoštka, vzetí na vědomí získání 1. místa za rok 2020 v třídění odpadů mezi 

obcemi do 3.500 obyvatel, kdy RM poděkovala občanům města a obcí za příkladné třídění odpadů, a schválení poskytnutí příspěvku ve výši 1.000,- 

Kč na nákup školních pomůcek pro žáka 1. ročníku ZŠ formou poukázky do papírnictví ve Štětí. 

 

 



  ZM č. 13/2021 

 

5 

 

5) Rozvoj města a místních částí a úpravy vzhledu 

Město získalo v soutěži Eko-komu díky příkladnému třídění občanů 1. místo za rok 2020 v třídění odpadů mezi obcemi do 3.500 obyvatel s 

odměnou od KÚÚK ve výši 35.000, - Kč. Pomocí nových akustických panelů za 739.000, - Kč byla zlepšena akustika sálu radnice a současně zde 

byly osazeny i nové lustry za 163.000, - Kč. Dále bylo zrealizováno odvodnění v Litoměřické ulici v zatáčce u stavebnin s nákladem cca  300.000, - 

Kč. 

  

 

6) Diskuse a připomínky občanů 

Pan                upozornil na zpožďující se hodiny, které navíc nebijí, kdy starosta reagoval s tím, že věc se již s vlastníkem - katolickou církví řeší. 

Pan                 se dotázal na nepřítomnost záznamové kamery, kdy mu bylo zodpovězeno, že objednaný kameraman nedorazil. Dále se objevila 

připomínka ohledně četnosti a srozumitelnosti vysílání městského rozhlasu, což bylo na místě vysvětlováno. 

 

 

7) Různé 

 

7.1 Petice občanů – Nesouhlas s plánem přeložky silnice I. třídy 1/9 na území obce Hoštka  

spádových obcí 

V souvislosti s doručenou peticí občanů označenou jako Nesouhlas s plánem výstavby přeložky silnice I. třídy 1/9 na území obce Hoštka a 

spádových obcí starosta přiblížil vyhledávací studii ŘSD s konkrétním variantním řešením přeložky silnice I/9 vedoucím přes katastr obcí Velešice a 

Malešov. Starosta informoval o jednání na KÚÚK kde zazněly důležité informace. ŘSD zadalo vyhledávací studii bez projednání s KÚÚK, 

předpoklad zahájení stavby přeložky je rok 2060, ŘSD z důvodu protestů veřejnosti dotčených katastrálních území již zadalo novou studii v blízkosti 

současné trasy silnice I/9. 

Usnesení k bodu 7.1: 

1) Zastupitelstvo města Hoštky nesouhlasí se záměrem vybudováni přeložky silnice I/9 Liběchov-Dubá přes katastrální území obcí Velešice 

a Malešov, a to v jakékoliv z variant navržených vyhledávací studií zpracovanou v lednu 2021 společností PUDIS a.s. na objednávku 

Ředitelství silnic a dálnic ČR. Zastupitelstvo zároveň nesouhlasí ani s jakýmkoliv jiným případným řešením, v jehož důsledku by došlo k 

výstavbě silnice l. třídy přes katastrální území obcí Velešice a Malešov.  

2) Zastupitelstvo města Hoštky pověřuje starostu a radu města, aby při veškerých jednáních s relevantními subjekty, zejména s 

Ředitelstvím silnic a dálnic ČR a dotčenými orgány státní správy nebo samosprávy, důsledně uplatňovaly nesouhlasné stanovisko města 

Hoštky s jakýmikoliv záměry, v jejichž důsledku by došlo k výstavbě silnice I. třídy přes katastrální území obcí Velešice a Malešov. 
Výsledek hlasování: 

Pro: 13      , proti:  0      , zdržel se: 0                           usnesení bylo přijato   



  ZM č. 13/2021 

 

6 

 

 

7.2 Petice občanů – Za zachování obchodu v Malešově  

Město obdrželo petici občanů, která se týká ukončení provozu potravin v Malešově ke konci srpna 2021, a to na základě výpovědi ze strany majitele 

objektu. Předmětem petice je žádost za zachování obchodu se smíšeným zbožím a potravinami v této obci.   

Usnesení k bodu 7.2: 

Zastupitelstvo města Hoštky pověřuje starostu a radu města, aby jednali při vytváření podmínek pro zachování obchodu se smíšeným 

zbožím a potravinami v obci Malešov ve veřejném zájmu obyvatel a nakupujících v místní části Malešov.   
Výsledek hlasování: 

Pro: 12      , proti:  0      , zdržel se: 1                           usnesení bylo přijato   

 

7.3 Petice občanů – Za vytvoření podmínek pro zachování kvality služeb, příjemného  

prostředí, čistoty a otevírací doby Areálu sportu, volného času a rekreace v Hoštce v zájmu sportovců, mládeže, dětí, jejich rodičů a široké 

veřejnosti  

Ve věci zaslané petice s názvem Za vytvoření podmínek pro zachování kvality služeb, příjemného prostředí, čistoty a otevírací doby Areálu sportu, 

volného času a rekreace v Hoštce v zájmu sportovců, mládeže, dětí, jejich rodičů a široké veřejnosti. Petice vznikla na základě výpovědi nájemce 

z důvodu dlouhodobé nerentability provozu sportovního areálu. Rozběhla se diskuze jak mezi zastupiteli, tak s přítomnými petenty a dalšími občany 

města. Starosta představil čtyři varianty jak zabezpečit další provoz sportovního centra.  

1. Město zapůjčí celý ASVČR zájmovému spolku TK Hoštka pro zajištění provozu sportovišť, občerstvení a zázemí pro veřejnost. Město bude 

hradit veškeré náklady spojené s provozem budovy, občerstvení, sportovišť, provozu, správy, úklidu, sekání, atp. 

2. Město zapůjčí tenisové kurty a víceúčelové hřiště TK Hoštka. Město převezme zbytek areálu a zajistí provoz veřejného prostoru, včetně 

zbývajících sportovišť, občerstvení a zázemí. 

3. Město zapůjčí tenisové kurty a víceúčelové hřiště TK Hoštka. K zajištění provozu zbytku areálu, zbývajících sportovišť, občerstvení a zázemí 

vypíše výběrové řízení.  

4. Město zapůjčí tenisové kurty a víceúčelové hřiště TK Hoštka. K zajištění provozu zbytku areálu, zbývajících sportovišť, občerstvení a zázemí 

zveřejní záměr na pronájem. 

Rozsáhlé, cca dvouhodinové diskuze se zúčastnilo kolem 20 osob, přítomných na zasedání. 

O usnesení k bodu 7.3 nebylo hlasováno, tudíž ani nebylo přijato žádné usnesení, ale zastupitelé se většinově shodli o zveřejnění záměru 

pronájmu celého sportovního areálu včetně tenisových dvorců a víceúčelového hřiště. 

 

7.4 Žádost o zapůjčení elektrického invalidního vozíku  

Vzhledem ke svému zdravotnímu stavu požádala paní                            o zapůjčení elektrického invalidního vozíku, který městu předala zpět 

předchozí uživatelka paní 



  ZM č. 13/2021 

 

7 

 

              . Ta ho vrátila na základě zapůjčení elektrického vozíku od své zdravotní pojišťovny. Město vozík získalo na základě dobročinné akce 

Ježíškova vnoučata od společnosti Slevomat.cz uspořádané ve prospěch zlepšení mobility paní                . 

Usnesení k bodu 7.4: 

ZM schvaluje bezúplatnou výpůjčku elektrického invalidního vozíku paní  

                , nar.                 , za podmínky, že veškeré náklady spojené s užíváním předmětu výpůjčky budou hrazeny vypůjčitelem.  

Výsledek hlasování: 

Pro: 13      , proti:  0      , zdržel se: 0                           usnesení bylo přijato   

 

 

8) Změny majetku města 

 

8.1 Tenisové kurty a víceúčelové hřiště – smlouva o výpůjčce 

V souvislosti s projednáváním bodu 7.3 byl zastupiteli vznesen protinávrh na vyřazení bodu 8.1 z jednání ZM. 
Výsledek hlasování o protinávrhu: 

Pro: 12      , proti:  0      , zdržel se: 1                            

 

8.2 Výpůjčka části p.p.č. 353/3 v k.ú. Hoštka 
V rámci předkládaného bodu starosta informoval, že likvidace pneumatik a automobilových baterií s akumulátory bude pro město zdarma a rovněž 

odkládání pro občany města bude i nadále také zdarma. 

Usnesení k bodu 8.2:   

ZM schvaluje uzavření smlouvy o výpůjčce s GREEN Logistics CZ s.r.o. na bezúplatnou výpůjčku části p.p.č. 353/3 v k.ú. Hoštka o ploše 

25 m
2
 za účelem provozování stanoviště zpětného odběru pneumatik, automobilových baterií a akumulátorů.  

Výsledek hlasování: 

Pro: 13      , proti:  0      , zdržel se: 0                           usnesení bylo přijato 

 

8.3 Záměr prodeje p.p.č. 93/1, p.p.č. 93/4 a 93/3, vše v k.ú. Velešice 

S podporou bydlení souvisí předkládaná příprava stavebních parcel pro žadatele. 

Usnesení k bodu 8.3:   

ZM schvaluje záměr prodeje p.p.č. 93/1, p.p.č. 93/4 a 93/3 o celkové výměře 3.315 m
2
, vše v k.ú. Velešice u Hoštky, s rozparcelováním, 

přivedením IS a zřízením přístupových komunikací pro budoucí výstavbu RD. 
Výsledek hlasování: 

Pro: 10      , proti:  0      , zdržel se: 3                           usnesení bylo přijato 

 



  ZM č. 13/2021 

 

8 

 

8.4 Prodej st.p.č. 622 a p.p.č. 493/5, oba v k.ú. Hoštka dle GP č. 797-321/2020 

Jedná se o vypořádání pozemků, které rodina žadatelky dlouhodobě užívá. 

Usnesení k bodu 8.4: 

ZM schvaluje prodej st.p.č. 622 a p.p.č. 493/5 dle GP č. 797-321/2020, oba v k.ú. Hoštka o celkové výměře 102 m
2
 paní                          za 

cenu určenou ZM pro zbytkové pozemky – 200,- Kč/m
2
 bez DPH.  

Výsledek hlasování: 

Pro: 13      , proti:  0      , zdržel se: 0                           usnesení bylo přijato 

 

8.5 Nákup st.p.č. 112 se stavbou RD č.p. 114 a st.p.č. 22, vše v k.ú. Malešov u Hoštky 

Díky pořízení nemovitostí bude nabyvateli umožněn rozvoj různorodých aktivit a případně i vybudování prodejny v obci. Starosta informoval, že 

město bude žádat o dotaci na nákup tohoto brownfieldu. 

Usnesení k bodu 8.5: 

ZM schvaluje nákup st.p.č. 112 se stavbou RD č.p. 114 a st.p.č. 22, vše v k.ú. Malešov u Hoštky o celkové ploše 3.094 m
2
 od AGRO Hoštka 

a.s. za cenu 2.000.000, - Kč.  
Výsledek hlasování: 

Pro: 12      , proti:  0      , zdržel se: 1                           usnesení bylo přijato 

 

8.6 Žádost o ponížení ceny za prodej p.p.č. 1695/1 v k.ú. Malešov u Hoštky 

Jedná se o žádost o přehodnocení ceny s prodejem za cenu určenou pro zbytkové pozemky. 

Usnesení k bodu 8.6:  

ZM revokuje usnesení č. 8.4 ze ZM č. 12/2021 ze dne 29. 3. 2021. 

ZM schvaluje prodej p.p.č. 1695/1 v k.ú. Malešov u Hoštky o velikosti 150 m
2
 panu   

                         za cenu určenou ZM pro zbytkové pozemky – 100,- Kč/m
2
 bez DPH. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 11      , proti:  0      , zdržel se: 2                           usnesení bylo přijato 

 

8.7 Prodej p.p.č. 369/1 v k.ú. Hoštka 

Kupující hodlá předmětnou část pozemku využívat k bydlení, tedy i k výstavbě RD. 

Usnesení k bodu 8.7:  

ZM schvaluje záměr prodeje části p.p.č. 369/1 v k.ú. Hoštka o výměře 1.362 m
2
 panu   

                          za cenu 464,- Kč/m
2  

dle znaleckého posudku č. 3822/31/2021. Výměra bude upřesněna geometrickým plánem. 
Výsledek hlasování: 

Pro: 12      , proti:  0      , zdržel se: 1                           usnesení bylo přijato 



  ZM č. 13/2021 

 

9 

 

 

8.8 Záměr prodeje p.p.č. 83 v k.ú. Velešice u Hoštky 

Důvod předložení je analogický s bodem 8.3, jedná se o podporu bydlení v našem katastru. 

 

 

 

Usnesení k bodu 8.8:  

ZM schvaluje záměr prodeje p.p.č. 83 o výměře 9.075 m
2
, vše v k.ú. Velešice u Hoštky s rozparcelováním, přivedením IS a zřízením 

přístupových komunikací pro budoucí výstavbu RD. 
Výsledek hlasování: 

Pro: 10      , proti:  0      , zdržel se: 3                           usnesení bylo přijato 

 

8.9 Žádost o souhlas se zápisem stavby umístěné na p.p.č. 2081 v k.ú. Hoštka 

Rodina žadatele je dlouholetým nájemcem pozemku, na kterém je stavba umístěna. 

Usnesení k bodu 8.9:   

ZM schvaluje zápis stavby rekreačního objektu do katastru nemovitostí umístěného na p.p.č. 2081 v k.ú. Hoštka. 
Výsledek hlasování: 

Pro: 13      , proti:  0      , zdržel se: 0                           usnesení bylo přijato 

 

8.10 Žádost o souhlas se zápisem stavby umístěné na p.p.č. 2133/2 v k.ú. Hoštka 

Odůvodnění je obdobné jako u předchozího bodu. 

Usnesení k bodu 8.10:  

ZM schvaluje zápis stavby rekreačního objektu do katastru nemovitostí umístěného na p.p.č. 2133/2 v k.ú. Hoštka. 
Výsledek hlasování: 

Pro: 13      , proti:  0      , zdržel se: 0                           usnesení bylo přijato 

 

8.11 Záměr prodeje části p.p.č. 1166/1 v k.ú. Malešov u Hoštky 

Odprodejem části předmětného pozemku bude umožněna lepší obsluha a údržba bioplynové stanice. 

Usnesení k bodu 8.11:  

ZM schvaluje záměr prodeje části p.p.č. 1166/1 v k.ú. Malešov u Hoštky o výměře 1.050 m
2
 společnosti AGRO Hoštka a.s. za cenu 26,- 

Kč/m
2
 dle znaleckého posudku č. 3817/25/2021. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 13      , proti:  0      , zdržel se: 0                           usnesení bylo přijato 



  ZM č. 13/2021 

 

10 

 

 

8.12 Bezúplatný převod st.p.č. 411, p.p.č. 2620/34, 2620/35 a 2620/60, vše v k.ú. Hoštka 

do majetku města  

Vlastnické právo k uvedeným pozemkům zlepší možnosti jejich správy a údržby. 

Usnesení k bodu 8.12:  

ZM schvaluje bezúplatný převod st.p.č. 411, p.p.č. 2620/34, 2620/35 a 2620/60 dle GP č. 791-551/2020 o celkové výměře 154 m
2
, vše v k.ú. 

Hoštka, do majetku města Hoštky. 
Výsledek hlasování: 

Pro: 13      , proti:  0      , zdržel se: 0                           usnesení bylo přijato 

 

8.13 Prodej části p.p.č. 2691/19 v k.ú. Hoštka 

Záměrem nového nabyvatele přiléhající stavby rodinného domu č.p. 187 je scelení pozemků. 

Usnesení k bodu 8.13:   

ZM schvaluje prodej části p.p.č. 2691/19 v k.ú. Hoštka o výměře cca 100 m
2
 panu  

                  za cenu určenou ZM pro zbytkové pozemky – 200,- Kč/m
2
 bez DPH. Výměra bude upřesněna geometrickým plánem. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 11      , proti:  0      , zdržel se: 2                           usnesení bylo přijato 

 

8.14 Prodej části p.p.č. 169/4, 390 a částí p.p.č. 169/3, 91/6 a 373/2, vše v k.ú. Kochovice 

Prodejem dojde k narovnání vlastnických vztahů u částí pozemků, které jsou dlouhodobě zaplocené. 

Usnesení k bodu 8.14:   

ZM schvaluje prodej části p.p.č. 169/4, 390 a částí p.p.č. 169/3, 91/6 a 373/2, vše v k.ú. Kochovice dle GP č. 329-65/2020 o celkové ploše 317 

m
2
 manželům  

                     za cenu určenou ZM pro zbytkové pozemky – 200,- Kč/m2 bez DPH. 

ZM schvaluje zřízení věcného břemene na existující rozvody dešťové kanalizace dle GP č. 329-65/2020 podle schválených zásad pro zřizování 

věcných břemen. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 13      , proti:  0      , zdržel se: 0                           usnesení bylo přijato 

 

 

9) Závěr 



  ZM č. 13/2021 

 

11 

 

Starosta města pan Milan Konfršt poděkoval zastupitelům a přítomným občanům za účast na jednání. Další zasedání Zastupitelstva města Hoštky by 

se mělo uskutečnit dne 29. 9. 2021 od 18:00 hod. na sále radnice. 

 

Zasedání Zastupitelstva města Hoštky bylo ukončeno v cca 21:30 hod.   

 

Zápis lze také nalézt na webových stránkách města Hoštky. 

 

 

Přílohy:  č. 1 Program ZM 13/2021 

 č. 2 Hodnocení rozpočtu za 01 – 05/2021 

č. 3 Rozpočtové opatření č. 2/2021 

č. 4 Zpráva o činnosti Rady města za 04 – 06/2021 

č. 5 Rozvoj města, místních částí a úpravy vzhledu 

č. 6 Prezenční listina 

 

 

 

 

Milan Konfršt         Mgr. Ilona Stieranková 

starosta města           místostarosta města 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu:             Ing. Eva Vorobelová    

 

    

              Irena Nádvorníková 

 

 

Zapisovatel: Jiřina Bláhová 

 

 



  ZM č. 13/2021 

 

12 

 

Zápis byl pořízen dne 9.7.2021 

       Příloha č. 1 

 

Schválený program zasedání ZM města Hoštky č. 13/2021 – Příloha č. 1 zápisu: 

 

1) Zahájení a procedurální záležitosti 

1.1 Určení zapisovatele 

1.2 Schválení ověřovatelů zápisu 

1.3 Schválení návrhové komise 

1.4 Kontrola usnesení ze ZM č. 20 a 21/2018, č. 8 a 10/2020 

1.5 Připomínky k zápisu ZM č. 12/2021 

1.6 Program ZM č. 13/2021 

 

2) Blok informací k rozpočtu a hospodaření 

2.1 Hodnocení rozpočtu za 01–05/2021 

2.2 Rozpočtové opatření č. 2/2021 

 

3) Připomínky spoluobčanů a zastupitelů ze ZM č. 12/2021 

 

4) Zpráva o činnosti Rady města za 03–06/2021 

 

5) Rozvoj města a místních částí a úpravy vzhledu 

 

6) Diskuse a připomínky občanů a zastupitelů 

 

7) Různé 

7.1 Petice občanů – Nesouhlas s plánem přeložky silnice I. třídy 1/9 na území obce Hoštka 

a spádových obcí. 

7.2 Petice občanů – Za zachování obchodu v Malešově 

7.3 Petice občanů – Za vytvoření podmínek pro zachování kvality služeb, příjemného 

prostředí, čistoty a otevírací doby Areálu sportu, volného času a rekreace v Hoštce 

v zájmu sportovců, mládeže, dětí, jejich rodičů a široké veřejnosti. 



  ZM č. 13/2021 

 

13 

 

7.4 Žádost o zapůjčení elektrického invalidního vozíku 

 

8) Změny majetku města 

8.15 Tenisové kurty a víceúčelové hřiště – smlouva o výpůjčce 

8.16 Výpůjčka části p.p.č. 353/3 v k.ú. Hoštka 

8.17 Záměr prodeje p.p.č. 93/1, p.p.č. 93/4 a 93/3, vše v k.ú. Velešice 

8.18 Prodej st.p.č. 622 a p.p.č. 493/5, oba v k.ú. Hoštka dle GP č. 797-321/2020 

8.19 Nákup st.p.č. 112 se stavbou RD č.p. 114 a st.p.č. 22, vše v k.ú. Malešov u Hoštky 

8.20 Žádost o ponížení ceny za prodej p.p.č. 1695/1 v k.ú. Malešov u Hoštky 

8.21 Prodej p.p.č. 369/1 v k.ú. Hoštka 

8.22 Záměr prodeje p.p.č. 83 v k.ú. Velešice u Hoštky 

8.23 Žádost o souhlas se zápisem stavby umístěné na p.p.č. 2081 v k.ú. Hoštka 

8.24 Žádost o souhlas se zápisem stavby umístěné na p.p.č. 2133/2 v k.ú. Hoštka 

8.25 Záměr prodeje části p.p.č. 1166/1 v k.ú. Malešov u Hoštky 

8.26 Bezúplatný převod st.p.č. 411, p.p.č. 2620/34, 2620/35 a 2620/60, vše v k.ú. Hoštka 

do majetku města 

8.27 Prodej části p.p.č. 2691/19 v k.ú. Hoštka 

8.28 Prodej části p.p.č. 169/4, 390 a částí p.p.č. 169/3, 91/6 a 373/2, vše v k.ú. Kochovice 

 

9) Závěr 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  ZM č. 13/2021 

 

14 

 

Hodnocení rozpočtu 1-5/2021 
     

Příloha č. 2 
 SOUHRN   

        Text Rozpočet Změna Změna  Změna Změna Rozpočet Skutečnost Plnění 

    č.1 č. 2 č. 3 č. 4 po změnách v Kč v % 

Daňové příjmy 
26 420 

000         26 420 000 9 700 875 36,72% 

Nedaňové příjmy 6 935 842 5 000 

 
    6 940 842 3 622 034 52,18% 

Kapitálové příjmy 542 000         542 000 730 039 134,69% 

Přijaté transfery 2 717 158 8 900       2 726 058 1 255 948 46,07% 

převody mezi účty           0 8 354 374   

Příjmy celkem 
36 615 

000 13 900 0 0 0 36 628 900 23 663 271 64,60% 

Financování  (položka 8115)           0 -8 354 374   

Konsolidace -271 158         -271 158     

Příjmy celkem po konsolidaci 
36 343 

842 13 900 0 0 0 36 357 742 15 308 897 42,11% 

Běžné výdaje 
30 690 

000         30 690 000 11 272 150 36,73% 

Kapitálové výdaje 
19 630 

000 10 000       19 640 000 2 900 505 14,77% 

Převody mezi účty             8 354 374   

Výdaje celkem 
50 320 

000 10 000 0   0 50 330 000 22 527 029 44,76% 

Financování (položka 8115)           0     

Konsolidace -271 158         -271 158 -8 354 374   

Výdaje celkem po konsolidací 
50 048 

842 10 000 0 0 0 50 058 842 14 172 655 28,31% 

    
               Výdaje celkem oproti původnímu rozpočtu       28,32% 

Stav finančních prostředků ke dni 
31.5.2021 

       23 473 529,39 Kč 
        Sestavila: Vendula Poblová 
        



  ZM č. 13/2021 

 

15 

 

 

Město Hoštka 
     Rozpočtové opatření č. 2/2021 

  
Příloha č. 3 

       PŘÍJMY 
      

TŘÍDA 1 - daňové příjmy 
Druhové 
třídění    Částka Kč Poznámka 

Poplatek za užívání veř. Prostranství 1343 60 000 zábor veř. Prostranství 

        

TŘÍDA 2 - nedaňové 
příjmy     

Druhové 
třídění    Částka Kč Poznámka 

Ostatní přijaté vratky 2229 65 000 vratka dotace Hoš. Děti 

Ostatní přijaté vratky   2229 5 200 vratka dotace Folivora 

Přijaté pojistné náhrady 2322 30 000 pojišťovna lampa u ZŠ 

        

       TŘÍDA 3 -Kapitálové 
příjmy     

Druhové 
třídění    Částka Kč Poznámka 

  
  

      

TŘÍDA 4 - přijaté transfery         

Neinvestiční přijaté transfery ze SR 4111 77 000 kompenzační bonus RUD 

Ostatní investiční transfery ze SR 4216 661 839,75 dotace kompostéry 

        

Příjmy celkem   899 039,75   

VÝDAJE 
      

TŘÍDA 5 - běžné výdaje     
Druhové 
třídění    Částka Kč Poznámka 

Ostatní záležitosti lesního hosp. 1039/5169 440 000 stromky 

Základní školy 3113/5336 19 000 průtoková dotace obědy do 



  ZM č. 13/2021 

 

16 

 

škol 

Ostatní sportovní činnost 3419/5139 130 000 lavičky, stojan skóre 

  2321/5171 300 000 dešťovka u Agra 

        

    889 000   

TŘÍDA 6 - kapitálové 
výdaje     

Druhové 
třídění    Částka Kč Poznámka 

        

Výdaje celkem           

ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ č. 2/2021 - SOUHRN 

Text Poznámka Příjmy Kč Výdaje Kč Rozdíl Kč 

Daňové příjmy     60 000     

Nedaňové příjmy     100 200     

Kapitálové příjmy           

Přijaté transfery     738 840     

Běžné výdaje       889 000   

Kapitálové výdaje           

CELKEM   899 040 889 000 10 040 

       Zpracovala : Vendula  Poblová dne 22.6.2021 

    
       V listinné podobě k nahlédnutí u p. Poblové 

    
       V elektronické podobě k nahlédnutí :  https://www.hostka.cz/dokumenty/uredni-deska/rozpočet-a-finance 

       Schválené na ZM č.     

     Vyvěšeno dne:  

      

 

 

 



  ZM č. 13/2021 

 

17 

 

4) Zpráva o činnosti Rady města za 04 – 06/2021 
RM se schází pravidelně ve 14-ti denních intervalech. Výpis důležitých usnesení: 

 

č. 59/2021 (12.4.) RM schvaluje podání žádosti Agentuře ochrany přírody a krajiny o stanovisko k záměru Ředitelství silnic a dálnic ČR vedení 

alternativní trasu přeložky I/9 přes k.ú. Velešice u Hoštky. 

 

č. 60/2021 (27.4.) RM schvaluje uzavření smlouvy o dílo na dodávku závlahové vody pro vegetační období 2021 za 20,- Kč/m
3
 bez DPH se 

společností Vltava VII, s.r.o., IČO: 25024272. 

 

RM schvaluje vyhotovení zastavovací studie lokalit V3 a V4 v k.ú. Velešice v celkové výši 75.000, - Kč bez DPH a vyhotovení projektů 

inženýrských sítí pro p.p.č. 92/80 a 92/85, obě v k.ú. Kochovice v ceně 129.500, - Kč bez DPH od společnosti N-G BUILDERS s.r.o., IČO: 

03862127. 

 

č. 61/2021 (11.5.)  RM bere na vědomí získání 1. místa v rámci soutěže Skleněná popelnice 2020 v třídění odpadů mezi obcemi do 3.500 obyvatel.   

RM děkuje občanům města a obcí za příkladné třídění odpadů. 

 

č. 62/2021 (25.5.)  RM schvaluje vyhotovení zastavovací studie lokality Na výsluní v k.ú. Hoštka v celkové výši 25.500, - Kč bez DPH od 

společnosti N-G BUILDERS s.r.o., IČO: 03862127. 

 

č. 63/2021 (8.6.) RM schvaluje přiznání smluvní odměny společnosti ARTENDR s.r.o. za získání dotace na zateplení 3 bytových domů v majetku 

města. 

 

č. 64/2021 (22.6.) RM schvaluje poskytnutí příspěvku ve výši 1.000, - Kč na žáka 1. ročníku ZŠ a MŠ Hoštka formou poukázky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  ZM č. 13/2021 

 

18 

 

 



  ZM č. 13/2021 

 

19 

 

           Příloha č. 5

 



  ZM č. 13/2021 

 

20 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  ZM č. 13/2021 

 

21 

 

 

PREZENČNÍ LISTINA 

Zasedání Zastupitelstva města Hoštky č. 13/2020,  

konané dne 28.6.2021 na MěÚ Hoštka - 18:00 hod.  
 

 

Jméno         Podpis   
 

Jiřina Bláhová                          ……………………………. 

 

Vlasta  Fryčová              ……………………… ……… 

 

Jakub Hranička             ............................................... 

 

PhDr.Gabriela Hrušková         ................................................ 

 

Milan Chvalina             ……………………………… 

 

Milan Konfršt             ................................................ 

 

Irena Nádvorníková             ……………………………… 

 

Radek Novák                          ……………………………… 

 



  ZM č. 13/2021 

 

22 

 

Ing. Ivo Perna             ……………………………… 

 

Mgr. Radovan Rieger              ……………………………… 

 

Mgr. Ilona Stieranková           …………………………….. 

  

Ing. Josef Šenfeld                    ……………………………… 

 

Radek Šotola             ................................................ 

 

Martin Španko              ……………………………… 

 

Ing. Eva Vorobelová             ………………………………  


